minus dishonestas, eventus autem tristes, Ecclesiæque fatales comprobavit. Curiosa LIVI GALANTIS, MORNÆT, STEUCHI, MUTHI PANSÆ, POSTELLI molimina cordatioribus non probantur, tetros Ethnicorum morbos vel palliandi, vel sanitatis convenientiæ que cum doctrina revelata specie nobis obtrudendi: quod institutum quam perniciosum Ecclesiæ, prudentioribus invidiosum & Christiano pudibundum, egregie declaravit JOHANNES BAPTISTA CRISPVS Gallipolitanus, (c) cui non possumus non THOMASII judicium observatione cujuslibet, puræ doctrinæ studiosi, dignissimum addere: *Hoc si veteres, inquit, quidam studiosius paulo perpendissent, speciosisque consiliis, qua gentilem Philosophiam cum sana religione componere suadebant, salutaria prætulissent; futurum erat, ut simul non ipsos modo gentilium errores, sed illud quoque Temperamentum Syncretisticum, quod ex confusione cœlestis doctrina cum profana tertiam quandam gignit, neutri per omnia similem caverent.* Multæ sic poterant præveniri tum opiniones minus commode, tum heræfes quoque manifestæ, qua formosum alias Ecclesiæ corpus sive ut navi dishonestarent, vel ut ulceræ inficerent. (d) Etenim quam impio sensu Secta Stoica, Atheismi, Deismi, & Enthusiasmii fordibus penitus immersa, dogma hæc tenus examinatum accipiat, supra notavimus: quo autem Christianæ fidei confessores, horumque γνωσίως Lutherani, solide demonstrarunt, qui ὑπερέπωσι τὸν θυμωνίτων λόγων, quo audentius etiam alii contra iverint, invictis rationibus nunquam non servarunt. Præter alios tector, quorum peculiares meditationes, Systemata cuilibet nota prætermitto, ad manus in præsenti habemus B. WALTHERUM (e) & Magnif. WERNSDORFFIUM, Patronum ac Præceptorem nostrum observanter Colendum, cui ut Deus ad cœlestiendam Ecclesiæ orthodoxa καλήν παρακαταθήκην vires quam diutissime indulget, ὀλοψόχως precamur. (f)

## §. VI.

*Parallelis-* Deploravit Ecclesia antiquior cruenta damna, quæ hic cœcus pa-  
*mus cum* ganæ stoliditatis amor & intempeste tentata concordia veræ fidei sue-  
*Fanatico-* cessibus infixit, nostra vero graviter adhuc perfensit. Ad imbre-  
*rum,* Plato-

(c) de Ethnicis caute legendis Philosophis Rom. 1594. vid. Thomasius de Stoica mundi exultione Thes. XIX. p. 10. seq.

(d) Loc cit. Thes. XV. pag. 16.

(e) De Θεῖς κονσεντρικοῖς φύσεως ex 2. Petr. I. com. 4. Vitteb. 1689. recuf. 1709.

(f) De Communione fidelium cum Deo & inter se se Vitteb. 1709.

Platonicum nullo non tempore quam plurimas hæreses ubertim pro- idem do-  
germinasse, nemo, nisi qui ex Ecclesiæ annalibus & historiæ Philoso- centium,  
phicæ amoenitatibus animum hospitem retulerit, in dubium vocare absurdis,  
sustinebit. Ex Stoa parem certe, haud multo minorem, quam ex ludo institui-  
Platonis prorupisse hæretorum multitudinem, demonstravit B. tur.